Republika e Kosovés
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A4E5”
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT /172 /&
TELO ZA RAZMATRANIJE NABAYKE 25 0/. Jo24
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.1122/20
1965/20

PANELI SHQYRTUES, 1 eméruar nga Kryetari 1 OSHP-s€, n€ bazg t&€ nenit 105 dhe nenit 106 €
Ligjit pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/1.-042, i ploté€suar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237,
Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t&: Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi - Referues,
Goran Milenkovic - Anétaré, duke vendosur sipas ankesés s€ parashtruar nga operatorét ekonomik
“Quality Asphalt” SH.P.K-Ferizaj, si dhe OF “Sallahu™ SH.P.K-Kacanik, kundér njofiimit pér dhénie
té kontratés, ku éshté rekomanduar pér kontraté grupi i OE “Kema-Company” SH.P.K.; “Pro & Co
Group™ SH.P K-Lipjan, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugé€ve n€ pjesét rurale
me infrastrukturé pércjellése” Lot 1, me nr. t&€ prok: 616-20-2390-5-1-1, t& inicivar nga Autoriteti

Kontraktues /AK/- “KK-Prishting”, mé datén: 25.01.2021, mori ké&té:

VENDIM

1. APROVOHEN, pjesérisht si te bazuara ankesat e operatorit ekonomik “Sallahu™ SH.P.K-Kagcanik,
dhe ankesa e operatorit ckonomik “Quality Asphalt” SH.P.K-Ferizaj, kundér njoftimit pér dhénie &
kontraté, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugéve né€ pjesét rurale me
infrastrukturé pércjellése”™ Lot 1 , me nr. t& prok: 616-20-2390-5-1-1, & inicivar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/- “KK-Prishtin€”.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i
rrugéve né pjesét rurale me infrastrukturé pérejellése™Lot 1 , me nr. € prok: 616-20-2390-5-1-1, €
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtin&”, dhe 1&énda t& kthehet né Ri-vler&sim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet ¢ ndérmarra lidhur me k&t aktivitet t&€ prokurimit.
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IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit
131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t€ Kosovés nr. 04/L-042, i plot&suar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-

237, Ligjin 05/1.-068 dhe Ligjin 05/L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Quality Asphalt”SH.P.K-Ferizaj, dhe ankesa e
OFE “Sallabu™ SH.P K. - Kacanik, aprovohet pjesérisht si ¢ bazuar, i'u b&het kthimi i tarifs s ankesés

né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohen operatorét ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rregullores sé punés sé&
OSHP-s€, n€ afat prej gjasht€édhjeté (60) ditésh 1€ b&jé kérkesé pér kthim t€ sigurimit t& ankesés, né &
kund@rtén ju béhet konfiskimi i depozités dhe ké&to mjete kalojné né Buxhetin ¢ Republikés sé

Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Quality Asphalt” SH.P.K-Ferizaj dhe OE “Sallahu” SH.P.K-Kaganik, si
palé t&¢ pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 21.12.2020 me nr. 1122/20, dhe me
28.12.2020 me nr. 1165/20, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull “Ndértimi i rrugéve né pjesét rurale me infrastruktur€ pércjeliése™ Lot 1, me nr. t&€ prok: 616-

20-2390-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishting”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 7, 59, 60, 69, 61, 72, 11 dhe

nenin 108/A t& LPP-sé, si dhe nenin 39.8 1€ RRUOPP-sé, te ankesa me nr. 1122/20.

» Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 7, 27, 28, 51, 52, 56, 59, 60,

69, 72 dhe nenin 108/A t8 LPP-sé, te ankesa me nr. 1165/20.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirm nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢ me daté: 21.12.2020, ka
autorizuar ekspertin shqyrtues € prokurimit pér t€ shqyrtuar vlefshmérin€ ¢ té gjitha pretendimeve té
paléve ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 28.12.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& Ok

ankues sgaron si n€ vijim:
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Pérgjigje né pretendimet ankimore t€ OE ankues “Quality Asphalt” SH.P.K-Ferizaj 1122/20
Sqanm hyrés: Autoriteti Kontraktues / Komuna Prishtine, gjat€ k&tij aktiviteti t€ prokurimit ka zbatuar
procedure t& hapur, lloji i kontratés &shté pune me vleré t&€ madhe. Pretendimet kryesore ankimore kané
1€ b&jné kundér propozimit pér dhénie te kontratés ne lotin 1 pas ri vierésimit te ofertave.

Pérgjigje né pretendimin ankimore (neni 113):

Fillimisht po sgarojmé se loti 1 i kétij aktiviteti te prokurimit ka gene objekt shqyrtimin ne OSHP,
rrjedhimisht disa nga pretendimet ankimore tani me i kemi trajtuar, po ashtu edhe paneli shqyrtues
pérmes vendimit me nr. 858/20, te datés 16.11.2020, kishte aprovuar si pjesérisht te bazuar aneksen e
OE “Sallahu” shpk — Prishtine, ku p&rmes arsyetimit te nj&jtit vendim &shté obliguar AK — Komuna
Prishtine, ge te k&rkohet sqarime shtese sipas nenit 59.2 dhe 72, te LPP-se. Sa i pérket pretendimeve
ankimore kundrejt stafit dhe pérvojés se tyre, AK — Komuna Prishtine pérmes procesit te rivlerésimit,
me datén 03.12.2020, ka kérkuar sqarime shtese nga operatori ekonomik edhe tani 1 rekomanduar pér
dhénie te kontratés ka ofruar pérgjigje, te cilat e kane bindur AK-ne. Pretendimi tjetér lidhur me
licencén ¢ kompanisé e cila ka vlerésuar riskun, sqarojmé se AK, p€rmes d&shmisé dokumentare te
pozicionit nr. 3, te pérshtatshmérisé profesionale, nuk ka kérkuar nga OE-te te prezantojné licence si
déshmi. Eshté kérkuar te déshmohet raporti 1 vierésimit te riskut pér te gjitha pozitat e organizimit te
kompanisé nga njé kompani e licencuar nga MPMS. OE i rekomanduar ka, prezantuar raportin i cili
éshté vulosur nga kompania B&M sh.p.k- Ferizaj, rrjedhimisht AK, e ka trajtuar si kompani te
licencuar. Pretendimi tjetér ankimore ge ka te beje me ¢mimet jo normale, kontestohen pozicionet 3.1
dhe 3.2, te OF te rekomanduar pér dhénie. Sipas nenit 61, te LPP-se, pérgjegjésia e ¢mimeve jo
normale bie mbi AK-ne, rrjedhimisht nése duken apo ekzistojné ¢mime jo normalisht te uléta AK,
kérkon sqarim nga ofertues. Pérfundimisht sipas asaj ge u pérshkrua si me larte, pérkatésisht sipas
dispozitave te nenit 108/A, operatori ekonomik ankues nuk i ka aplikuar procedurén e ankimimit
komfor dispozitave ligjore. Paragrafi 3.2, i te nj&jtit nen garte sqaron rastet ¢ kontestimit apo ankimimit
te njoftimit pér dhénie te kontratés “né qofté se shkelja e supozuar ka t&€ b&jé me vendimin pér
dhénie t& njé kontraté ose t€ njé konkursi t€ projektimit, brenda afatit prej pes€ (5) ditéve pas datés s&
njoftimit pér dhénien e kontratés ose njoftimit mbi rezultatet e konkursit t& projektimit q& i &shté
dérguar ankuesit™. Si prova shkresore se bashku me raport gjeni kopjet: Kérkesa pér sqarim; Pérgjigien

kundrejt kérkesés; Pjese nga raporti i vler&simit te riskut.

Mendimi i ekspertit shqyrtues
Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, vendimit paraprak & PSH-sé dhe procedurés sé prokurimit,
eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues g€ ankesa e OE ankues t€ hudhet si e pa lejuar.
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Pérgjigje né pretendimet ankimore té OE ankues “Sallahu”SH.P.K-Kacanik, (1165/20)

Sqarim hyrés: Autoriteti Kontraktues / Komuna Prishtine, gjaté kétij aktiviteti t€ prokurimit ka zbatuar
procedure t& hapur, lloji i kontratés €sht& pune me vleré t&€ madhe. Pretendimet kryesore ankimore kané
t& b&jné kundér propozimit pér dhénie te kontratés ne lotin 1 pas ri vierésimit te ofertave.

Pérgjigjeje né pretendimin ankimore (neni 113):

Fillimisht po sgarojmé se loti 1 i ké&tij aktiviteti te prokurimit ka gene objekt shqgyrtimin ne OSHP,
rrjedhimisht disa nga pretendimet ankimore tani me i kemi trajtuar, po ashtu edhe paneli shgyrtues
pérmes vendimit me nr. 858/20, te datés 16.11.2020, kishte aprovuar si pjesérisht te bazuar ancksen ¢
OE “Sallahu”shpk — Prishtine, ku pérmes arsyetimit te njéjtit vendim &shté obliguar AK — Komuna
Prishtine, ge te kérkohet sqarime shtese sipas nenit 59.2 dhe 72, te LPP-se. Edhe tani i njéjti OF e
konteston ri vlerésimin e ofertave. Sa i pérket pretendimeve ankimore kundrejt stafit dhe pérvojés se
tvre. AK — Komuna Prishtine pérmes procesit te rivierésimit, me datén 03.12.2020, ka kérkuar sqarime
shtese nga operatori ekonomik edhe tani i rekomanduar pér dhénie te kontratés ka ofruar pérgjigje, te
cilat e kane bindur AK-ne, edhe pse ne pérmes raportit paraprak kemi sqaruar se pérvoja e punés €shté
aplikuar me variante 5 dhe 3 vite pérvoje pune. Sipas dispozitave te LPP-se &shté e ndaluar aplikimi i
varianteve tek kérkesat e kualifikimit. AK, sqarimet i ka kérkuar pérmes platformés, pérderisa
pérgjigjet i ka pranuar pérmes e -mailit. Po ashtu edhe pretendimet tjera kundrejt pajisjeve ne pérmes
raportit paraprak kemi sqaruar se OE edhe tani i rekomanduar pér dhénie te kontratés ne lot I, pérveg
pasjeve tjera ne oferte ka prezantuar edhe pajisje ne emér te OE “Ekskavatori” te cilit kontrata i &shté
dhénie ne lotin 4. (P&r te gjitha lotét jané kérkuar pajisje teknike) Pér ket pike AK p&rmes procesit te
ri vlerésimit nuk ka kérkuar sqarim shtese, pérkatésisht vetém pér “cisternén e ujit”. Se bashku me
ankese parashtruesi i ankesés ka prezantuar listén e pajisjeve si dhe marr€veshjen e datés 13.07.2020,
te lidhur nga “Eskavatori”sh.p.k dhe “Kema Company”. Po ashtu parashtruesi i ankesé&s se bashku me
ankese ka prezantuar edhe déshmité e prezantuara kundreijt stafit profesional te prezantuar nga OE i
rekomanduar pér dhénie ne lotin 1, pas kérkes&s pér sqarim te AK-se, prova te cilat i ka bashkéngjisim

gjshme. Po

katij raporti. Pérderisa lidhur mos identifikimin financiar nuk e bene njé oferte te pa pérgje
ashtu edhe pretendimi tjetér lidhur me até se paramasa &shté e pa plotésuar, sqarojmé se operatori
ckonomik i rekomanduar pér dhénie ne lot 1, i ka ngarkuar dy paramasa pér te nj€jtin loi. pozicionet ¢
te cilave jang te plotésuara. Parashtruesi i ankesés ka ngritur edhe pretendime tjera procedurale ku
potencohet se AK, ne njoftimin mbi vendimin e AK-se te datés, 10.12.2020, i ka renditur si OF te
pérgjegjshém te gjeth pjesémarrésit e lotit 1, pérderisa pérmes raportit te ri vlerésimit disa nga ta jané
te eliminuar.
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Pérfundimisht sipas asaj qe u pérshkrua si me larte, pérséri propozimi yné pér AK, &shté ge lénda te
kthehet ne ri-vierésim, me gellim qe te pasgyrohet gjendja reale e ofertave kundrejt kérkesave,
pérkatésisht te vet vlerésohet nése me variante te kérkesave te kualifikimit mund te kemi vlerésim real,
bazuar ne dispozitat ligjore pér prokurim publik ne pérgjithési dhe ne veganti nenin 59. Si prove se
bashku me raport gjeni kopjet e listés se pajisjeve, marréveshja pér marrjen me gera te pajisjeve,

paramasa ¢ OE te rekomanduar ne lot 1 dhe kérkesén pér sqarim shtes€ kundrejt te njéjtit OF.

Mendimi i ekspertit shqyrtues
Bazuar n€ sqarimet ¢ lartpérmendura, cksperti shqyrtues i1 propozon panelit shqyrtues g& ankesa ¢ OF
ankues te aprovohet si pjesérisht a bazuar, te anulohet propozimi pér dhénie ne lot 1, dhe lénda &

kthehet ne Ri-vierésim.
Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté 13.01.2021 me raportin e ekspertizés.

Autoriteti kontraktues me dat€é 13.01.2021, me ané t€ parashtresés ka njoftuar OSHP-né se nuk

pajtohet me mendimin e ekspertit shgyrtues.

Operatori Ekonomik “Sallahu™ SH.P.K-Kacanik me daté 15.01.2021, me ané t& parashtresés ka
njoftuar OSHP-né se pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Té nderuar,

Me daté 13.01.2021 ke pranvar Raportin e ekspertit shqyrtues t& prokurimit, lidhur me Ankesén nr
1165/20 t& datés 28.12.2020, pér aktivitetin e prokurimit; " Ndértimi i rrugéve né pjesét rurale me
infrastrukturé pércjeli€ése” me nr.t€ prokurimit 616-20-2390-53-1-1 (Lot ) t€ iniciuar nga Autoritet
Kontraktues (AK)-Komuna Prishting, ndaj t€ ciléve kemi parashtruar ankesé sipas dispozitave ligjore,
dhe bazuar né kérkesén nga Organi Shqyrtues i Prokurimit pér pérgjigje lidhur me raportin e ekspertit
shqyrtues, Kompania Sallahu Sh.p.k deklaron: Qéndrojmé prané t& gjitha pikave t&¢ Ankesés me nr.
1165/20 t& datés 28.12.2020 dhe pajtohemi me mendimin e ekspertit shqyrtues g€ aktiviteti 1
prokurimit t& kthehet né rivlerésim, dhe t€ anulohet propozimi pér dhénie t& kontratés pér LOT 1, duke
pasur parasysh g€ edhe cksperti ka konstatuar shkeljet dhe ka rekomanduar g€ i€nda (€ kthehet né
rivlerésim me géllim qé t& pasqyrohet gjendja reale e ofertave kundrejt kérkesave né& pérputhje me
nenin 59 1€ LPP-sé.

Nuk pajtohemi gé né¢ gjetjet e ekspertizés nuk jané trajtuar t& gjitha pika ankimore, sepse né ankesén
me nr. 1165/20 ne kemi parashtruar numér 1€ madh t€ shkeljeve te argumentuara me prova hdhur me
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parregullsité gé e kan& pérshkruar procesin e vlerésimit t& ofertave dhe rekomandimin e komisionit pér
shpérblim me kontraté. Andaj bazuar ne ankesén toné dhe né raportin me konstatimet e ekspertit
shgyrtues , kérkojmé nga paneli shqyrtues gé ta aprovoj si t& bazuar ankesén toné dhe né pérputhje
edhe me rekomandimin e ekspertit ta kthej aktivitetin ¢ prokurimit né€ rivierésim pér LOT 1, duke u
bazuar né shkeljet t& LPP-s¢ dhe RRUOPP t& cilat i ka béré AK KK Prishtiné me rastin e vlerésimit te
ofertave dhe rekomandimit € OE fitues . Me respekt.

Seanca dégjimore &sht€ mbajtur me datén: 25.01.2021, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t&
Rregullores s¢ OSHP-s&, e ku jan€ shqyrtuar shkresat e 1€ndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin
¢ dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t&
prokurimit, njoftimi pér kontrat€, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t¢ kontratés,
ankesa e operatorit ekonomik, raporti 1 ekspertit shqyrtues t€ prokurimit dhe € gjithé parashtresat e

paléve né proceduré.

Sa 1 pérket pretendimeve ankimore t&€ OE ankues “Quality Asphalt” SH.P.K-Ferizaj, kundrejt stafit dhe
pérvojés se tyre, AK — Komuna Prishtin€ pérmes procesit € rivlerésimit, me datén 03.12.2020 ka
kérkuar sqarime shtesé nga operatori ekonomik, kurse OE tani i rekomanduar pér dhénie t€ kontratés
ka ofruar pérgjigje 1€ cilat e kané bindur AK-né. Pretendimi tjetér lidhur me licencén e kompanis€ ¢
cila ka vlerésuar riskun, sqarojmé se AK, pérmes déshmisé dokumentare te pozicionit nr. 3, t€
pérshtatshmérisé profesionale nuk ka kérkuar nga OE-t€ € prezantojné licenc€ si déshmi. Eshtg
kérkuar t& déshmohet raporti 1 vlerésimit t& riskut pér t¢ gjitha pozitat e organizimit t&¢ kompanisé nga
njé kompani e licencuar nga MPMS. OE i rekomanduar ka prezantuar raportin i cili €sht€ vulosur nga

kompania B&M sh.p.k- Ferizaj. Rrjedhimisht AK e ka trajtuar si kompani t€ licencuar.

Pretendimi tjetér ankimor g€ ka t& béjé me ¢mimet jo normale, kontestohen pozicionet 3.1 dhe 3.2 &
OE & rekomanduar pér dhénie. Sipas nenit 61 t& LPP-s&, pérgjegjésia e gmimeve jo normahisht 1€ uléta
bie mbi AK-né, rrjedhimisht nése duken apo ekzistojné ¢mime jo normalisht & uléta AK, kérkon
sqarim nga ofertues. Pérfundimisht sipas asaj q€ u pérshkrua si mé€ lart€, pérkai€sisht sipas dispozitave
t& nenit 108/A, operatori ekonomik ankues nuk i ka aplikuar procedurén e ankimimit komfor
dispozitave ligjore. Paragrafi 3.2 i (& mj€jtit nen qart€ sqaron rastet ¢

kontestimit apo ankimimit t& njoftimit pér dhénie t& kontratés “né gofté se shkelja e
supozuar ka € b&jé me vendimin p&r dhénie € nj€ kontraté ose 1€ njé konkursi {€ projektimit, brenda
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afatit prej pesé (5) ditéve pas datés sé njoftimit pér dhénien e kontraté€s ose njoftimit mbi rezultatet e

konkursit t€ projektimit g€ 1 Eshté dérguar ankuesit™.

Lidhur me pretendimet e OE ankues “Sallahu”SH.P.K-Kacanik, Paneli Shqyrtues sqaron se ky
aktivitet 1 prokurimit pér Lot 1 ka gené objekt shqyrtimi né OSHP, ku Paneli Shqyrtues pérmes
vendimit me PSH.nr.858/20 t& datés 16.11.2020 kishte aprovuar si pjesérisht te bazuar aneksen e OE
“Sallahu™ shpk — Prishtine, ku pérmes arsyetimit t€ nj&jtit vendim &sht€ obliguar AK qé t& kérkoj
sqarime shtesé sipas nenit 59.2 dhe 72 t€ LPP-s¢. Edhe tani, i njéjti OE e konteston ri vlerésimin e
ofertave. Sa i pérket pretendimeve ankimore kundrejt stafit dhe pérvojés se tyre, AK — Komuna
Prishtine pérmes procesit te rivlerésimit, me datén 03.12.2020 ka kérkuar sqarime shtesé nga operatori
ckonomik edhe tani i rekomanduar pér dhénie te kontratés ka ofruar pérgjigje. te cilat e kane bindur
AK-né, edhe pse mé herét &shté sqaruar se pérvoja e punés &shté aplikuar me variante 5 dhe 3 vite
pérvoje pune. Sipas dispozitave t& L.PP-s& &hté e ndaluar aplikimi i varanteve tek kérkesat ¢
kualifikimit. AK sqarimet i ka kérkuar pérmes platformés pérderisa pérgjigjet i ka pranuar pérmes e-
mailit. Po ashtu, edhe pretendimet tjera kundrejt pajisjeve, &shté sqaruar se OE edhe tanmi i
rekomanduar pér dhénie t€ kontratés né lot 1, pérveg pasjeve tjera né oferté ka prezantuar edhe pajisje
né emér & OF “Fkskavatori” € cilit kontrata i &sht€ dhéné né lotin 4. (Pér te gjitha lotét jané kérkuar
pajisje teknike). Pér kéte piké, AK pérmes procesit t€ ri vlerésimit nuk ka kérkuar sqarim shtesg,
pérkatésisht vetém pér “cisternén e ujit”. S& bashku me ankesé, parashiruesi i ankes€s ka prezantuar
listén e pajisjeve, si dhe marréveshjen e datés 13.07.2020 t& lidhur nga “Eskavatori” sh.p.k dhe “Kema
Company”. Po ashtu, parashtruesi i ankess s& bashku me ankesé ka prezantuar edhe déshmité e
prezantuara kundrejt stafit profesional t& prezantuar nga OE i rekomanduar pér dhénie né lotin 1, pas
kérkesés pér sqarim t&€ AK-s&. Lidhur me mos identifikimin financiar nuk e bén€ njé ofert€ € pa
pérgjegishme. Po ashtu, edhe pretendimi tjetér lidhur me até se para masa &ht€ e pa plotésuar,
sqarojmé se operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie n€ lot 1, i ka ngarkuar dy paramasa pér (€
njéjtin lot, pozicionet e t& cilave jané te plotésuara. Parashtruesi i ankesés ka ngritur edhe pretendime
tjera procedurale ku potencohet se AK né njoftimin mbi vendimin e AK-se € datés 10.12.2020, 1 ka
renditur si OF t& pérgjegjshém t& gjithé pjesémarrésit e lotit 1, pérderisa pérmes raportit t€ ri vlerésimit
disa nga ta jané t€ eliminuar.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE
ankues. konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t€ ekspertit shqyrtues, vijen n€ pérfundim
se OF ankues “Quality Asphalt” Sh.p.k.-Ferizaj nuk e ka aplikuar procedurén e ankimimit konform
dispozitave ligjore, ku &shté pércaktuar se nése shkelja e supozuar ka (€ b&j€ me vendimin pér dhénie
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t& njé kontraté ose t& njé konkursi t& projektimit, brenda afatit prej pesé (5) ditéve pas datés sé& njoftimit
pér dhénien e kontratés ose njoftimit mbi rezultatet ¢ konkursit t&¢ projektimit g& 1 &shi€ dérguar
ankuesit. Kurse, sa i pérket pretendimeve t& OE ankues “Sallahu”, Paneli Shqyrtues konsideron se AK
nuk ka bérg vlerésim & drejt 1 ofertave kundrejt kérkesave 1€ pércaktuara né dosje € tenderit dhe nuk
&shté béré né harmoni me nenin 59 t& LPP-sé.

Andaj, obligohet AK g€ me rastin e rivlerésimit t& ket€ parasysh kérkesat e dosjes sé tenderit dhe €
veproj né harmoni me nenin 59 1& LPP-s& me qéllim qé& t& pasqyrohet gjendja reale e ofertave kundrejt
kérkesave, pérkatésisht 1€ veté vier&sohet nése me variante t& k&rkesave € kualifikimit mund € kemi

vilerésim real.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si n€ dispozitiv 1€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kund@r kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshije Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix] AK “KK-Prishtin€™:

1x1 OE “Quality Asphalt” SH.P.K-Ferizaj,
1x1 OE *“Sallahu” SH.P.K-Kacanik.

I1x1 Arkivés s€ OSHP-sé;

1x! Pérpublikim n& ueb- fage t&€ OSHP-s&.
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